
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 167

    с.Калтай                                              27 апреля 2012 года  

          52-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского сельского поселения от 28.04.2006
№ 42 «О принятии Положения «О 
территориальном общественном 
самоуправлении»

В целях приведения Положения «О территориальном общественном самоуправлении» в
соответствие с действующим законодательством,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 28.04.2006 № 42 «О принятии

Положения  «О  территориальном  общественном  самоуправлении»  изменения  согласно

приложения.

2. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и

опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов   



Приложение к решению 
Совета Калтайского сельского поселения

от 27.04 .2012  № 167 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в решение Совета Калтайского сельского поселения от 28.04.2006 № 42

«О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении»

Глава 1
1) В пункте 12 слова «(наименование представительного органа поселения)» заменить

словами «Совет Калтайского сельского поселения»;
2) В пункте 13 сноску 2 исключить;
3) Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

« 18. Учредительное собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее
одной трети жителей соответствующей территории, в соответствии с п. 8. Главы 1 настоящего
Положения,  имеющих  право  принимать  участие  в  осуществлении  территориального
общественного самоуправления.

Учредительная конференция правомочна,  если в  ней принимает участие не  менее 2/3
избранных на собраниях граждан  делегатов, представляющих не менее одной трети жителей
соответствующей территории, в соответствии с п. 8. Главы 1 настоящего Положения, имеющих
право принимать участие в осуществлении территориального общественного самоуправления.»

4) В пункте 20 слова «(наименование должности руководителя местной администрации
поселения)» заменить словами «Глава Администрации Калтайского сельского поселения»;

Глава 2
1) В подпункте 2.1. пункта 2 слова «(наименование представительного органа)» заменить

словами «Совете Калтайского сельского поселения»;
2) Во втором абзаце пункта 3 после слов «закреплённым в п. 8.» добавить слова «Главы 1»

и далее по тексту;
3) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)  Собрание  граждан  по  вопросам  осуществления  территориального  общественного
самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция  граждан  по  вопросам  осуществления  территориального  общественного
самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей
избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

За 10 дней до дня проведения собрания или конференции граждан в обязательном порядке
уведомляются: глава Калтайского сельского поселения, Совет Калтайского сельского поселения
и жители данной территории»;

4) В пункте 6 слова «в суд» заменить словами «в суде»;
5) В подпункте 11.2. пункта 11 сноску 1 исключить;
6) В пункте  19  слова  «(наименование  муниципального  образования)»  заменить  словами

«Калтайского сельского поселения».

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов


	РЕШЕНИЕ № 167
	№ 42 «О принятии Положения «О
	территориальном общественном
	1. Внести в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 28.04.2006 № 42 «О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении» изменения согласно приложения.
	Приложение к решению
	Совета Калтайского сельского поселения



